关于本学期普通话测试报名的通知

各学院（部）及有关单位：

    根据重庆市语委“关于加强普通话培训和测试工作的通知”和“关于取消重庆市普通话水平测试等级证书有效期的通知”的精神，结合我校实际情况，现将本学期普通话培训和测试报名相关事项通知如下。
1.报名时间：2017年9月11～15日
2.报名对象：我校在校学生及教职员工

3.报名办法：

（1）全日制本科生通过教务管理信息系统进行网上报名。具体方法：进入校园网—>校内门户—>用本人帐号登陆—>教务系统，进入学生WEB页，点击“报名申请”，选择“等级项目报名”，若只参加测试选择“普通话测试”，既参加培训又参加测试则选择“普通话测试及培训”，然后点击“报名”后仔细阅读报名说明，点击“同意”，输入手机号，再点击“提交申请”即可完成报名（注意：必须使用考生本人帐号，否则将导致报名失败）。若考生教务系统无相片，务必于 2017年9月18日前将电子相片以身份证号命名后发到373364064@qq.com邮箱；
（2）其他师生，进入普通话报名网页（http://222.198.126.215:8080/sbz/）点击[image: image1.jpg](R: 4 ARANERSLL)

进行报名。报名时务必准确填写个人信息（姓名前面和中间都不得留空格；身份证号的“X”用大写字母填写；电子相片必须是证件照并以身份证号命名，规格为：390*567像素（宽*高），背景色为蓝色、红色或白色。如信息有误，责任自负。若不参加培训务必于2017年9月18日到考试与信息科（南区行政楼214办公室）登记。
4.收费标准及项目（普通话培训遵循自愿原则）：

（1）测试费，我校在读学生（含本科生、研究生、成职教学生）每人25元/次；我校教师及其他考生每人50元/次。

（2）培训费，每人40元/次。
5.缴费方式及时间：请考生务必于2017年9月19～22日进入财务系统交费，其网址为：http://upay.swu.edu.cn（在校生输入学号；非在校生输入身份证号，其初始密码为身份证号后6位或学号后6位或000000，请及时更改密码），选择“其他缴费”，再选择“普通话测试2017下半年”项目，再选择缴费方式支付报名费即可。
        因特殊原因不能通过财务系统缴费的，请与教务处考试与信息科联系。
6. 2017年10月11～12日到考生所在学院(部)本科教学秘书处领取准考证和培训资料；培训和测试的时间、地点，以准考证上的安排为准。

7.若在其它测试点报名并未完成考试流程的考生，务必先退出其他测试点的报名信息，再在我校进行报名，否则后果自负。

报名咨询电话：68252526

特此通知

                                                                  教务处

2017年9月4日